

	may-22	may-21	Variación	% H
<b>Activo</b>				
<b>Activo corriente</b>				
Efectivo y equivalentes al efectivo	128.543	76.591	51.952	67,8 %
Inversiones y derivados	536	550	-14	-2,5 %
Cuentas por cobrar	116.876	120.835	-3.958	-3,3 %
Prestamos por cobrar	69	118	-49	-41,7 %
Inventarios	11.805	15.122	-3.317	-21,9 %
Otros activos	70.146	52.837	17.309	32,8 %
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>327.976</b>	<b>266.053</b>	<b>61.923</b>	<b>23,27%</b>
<b>Activo no corriente</b>				
Prestamos por cobrar	599	797	-198	-24,8 %
Propiedad, planta y equipo	567.496	552.552	14.944	2,7 %
Otros activos	18.988	20.996	-2.007	-9,6 %
Inversiones	0,35	0,35	0,0	0,0 %
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>587.084</b>	<b>574.346</b>	<b>12.738</b>	<b>2,22%</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>915.060</b>	<b>840.398</b>	<b>74.661</b>	<b>8,88%</b>
<b>Pasivo</b>				
<b>Pasivo corriente</b>				
Prestamos por pagar		20.633	-20.633	-100,0 %
Cuentas por pagar	91.741	64.947	26.794	41,3 %
Beneficios a los empleados	2.744	2.725	19	0,7 %
Operaciones con instrumentos derivados			0,00	0,0 %
Otros pasivos	31.501	31.807	-306	-1,0 %
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>125.986</b>	<b>120.112</b>	<b>5.875</b>	<b>4,89%</b>
<b>Pasivo no corriente</b>				
Préstamos por pagar	108.162	123.326	-15.164	-12,3 %
Cuentas por pagar	24.522	38.150	-13.628	-35,7 %
Provisiones	160		160	100,00%
Otros pasivos	55.917	21.847	34.070	155,9 %
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>188.761</b>	<b>183.322</b>	<b>5.438</b>	<b>2,97%</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>314.747</b>	<b>303.434</b>	<b>11.313</b>	<b>3,73%</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>600.313</b>	<b>536.964</b>	<b>63.349</b>	<b>11,80%</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	<b>915.060</b>	<b>840.398</b>	<b>74.661</b>	<b>8,88%</b>



**TONY JOZAME AMAR**  
Presidente



**GLEYDIS CLEMENCIA HURTADO G.**  
Contadora Pública TP 69995-T